
Determinazione Dirigenziale

N. 37 del 13/01/2020

Classifica: 010.18.04 Anno  2020 (7125650)

Oggetto PROCEDURA DI GARA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI 
LAVORI DI ESECUZIONE DELLE OPERE DI COMPLETAMENTO 
DELLA SRT 429 "DI VAL D'ELSA" TRATTO EMPOLI 
CASTELFIORENTINO-LOTTO IV DA PROGR. 18+788 A PROGR. KM 
24+460. CUP B71B15000160005- ACCERTAMENTO EURO 4.525,99.

Ufficio Redattore DIPARTIMENTO TERRITORIALE
Riferimento PEG 662
Centro di Costo
Resp. del Proc. Dott.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIPARTIMENTO SVILUPPO AREA 

TERRITORIALE
LANBA

Riferimento Contabilità Finanziaria:

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

.. 2019 0 686 9 €  4.525,99

Il Dirigente / Titolare P.O.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 37 del 13/01/2020

      1 / 3



RICHIAMATA la determinazione n. 1192 del 23 luglio 2018 con la quale si affidava alla Società Bosetti 

Gatti & Partners di Castel Mella (Brescia) il servizio di committenza ausiliaria per l’affidamento, tra altri, dei  

lavori  di  esecuzione  delle  opere  di  completamento  della  SRT  429  “di  Val  d’Elsa”  tratto  Empoli  

Castelfiorentino-Lotto IV da progr. 18+788 a progr. Km 24+460;

VISTO  che il  decreto n. 27 del 22 agosto 2018 con il  Commissario regionale  nominato per le  attività 

connesse  alla  realizzazione  della  variante  alla  SRT 429 “di  Val  d’Elsa”,  ha  stato approvato il  progetto 

esecutivo delle suddette opere di completamento e il capitolato speciale di appalto ed indetto una procedura 

aperta  ai  sensi  dell’art.  60  del  D.Lgs.  50/2016  per  l’affidamento  dei  lavori,  da  svolgersi  in  modalità 

interamente telematica sulla piattaforma START;

RICHIAMATA  la determinazione dirigenziale n. 1343 del 23/08/2018 integrata con determinazione n. 

1376 del 31/08/2018 con la quale si è proceduto ad impegnare € 4.525,99 per il servizio di pubblicazione 

del bando di gara o suo estratto sulla Guri e su due quotidiani a tiratura nazionale; 

VISTO l’art. 5, comma 2, del Decreto 2 dicembre 2016 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti il 

quale stabilisce che “Le spese per la pubblicazione obbligatoria degli  avvisi  e  dei bandi di gara sono rimborsate alla  

stazione appaltante dall’aggiudicatario entro il termine di sessanta giorni dall’aggiudicazione”;

DATO ATTO che con  decreto del Commissario per la realizzazione della variante alla SRT 429 “di Val 

d’Elsa” n. 25 del 30/08/2019 si è proceduto all’aggiudicazione efficace dei lavori per la realizzazione delle  

opere di completamento della variante alla SR 429 “di Val d’Elsa” tratto Empoli-Castelfiorentino lotto IV –  

progetto di completamento da progr. km 18+788 a progr. 24+460 al RTI costituendo Consorzio Toscana, 

Consorzio Alta Val di Cecina e Monaco Spa (Mandataria Consorzio Stabile Toscano Scarl con sede legale in Via 

Curtatone 15/17, 58031 Arcidosso (GR) P.I. 01479950535 ) con un punteggio totale pari a 94,24/100 e con 

un ribasso pari al 28,383% per un importo contrattuale di € 9.640.633,74 ( di cui € 7.902.158,80 per lavori 

ed € 1.738.474,94 per IVA 22% )

RITENUTO  pertanto  procedere  all’accertamento  dell’entrata  relativa  al  rimborso  delle  spese  di  

pubblicazione sui quotidiani del bando di gara e sulla GURI del bando di gara;;

DATO ATTO che  l’importo  complessivo  a  carico  della  Mandataria  Consorzio  Stabile  Toscano  Scarl,  da 

accertare sul capitolo di entrata 686 articolo 9 annualità 2019, è pari ad € 4.525,99; 

VISTI:

 il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 21/2017 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico  

di Coordinatore del Dipartimento territoriale;

 il  Bilancio  Pluriennale  di  Previsione  per  il  2020/2022,  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio 

Metropolitano n. 91 del 18/12/2019, esecutiva ai sensi di legge;

 il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

 il Regolamento di Contabilità ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi dell’Ente;

RAVVISATA, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;



DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premessa:

1. DI ACCERTARE sul capitolo di entrata 686 articolo 9 annualità 2019 l’importo di € 4.525,99 inerente 

il rimborso da parte della Mandataria  Consorzio Stabile Toscano Scarl  con sede legale in Via Curtatone 

15/17,  58031  Arcidosso  (GR)  P.I.  01479950535,  delle  spese  di  pubblicazione  sulla  GURI  e  sui 

quotidiani del bando di gara;

 

Verso il presente atto, chiunque abbia interesse può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana con  

le modalità di cui all’art. 120 comma 5 del D.Lgs. 02/07/2010, n. 104.

Firenze            13/01/2020                   
TOSI MARIA CECILIA - DIPARTIMENTO SVILUPPO 

AREA TERRITORIALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione: 
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della  
Città Metropolitana di Firenze”


	Determinazione Dirigenziale

